УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№ ______                                                                                                                             от _________

О проведении заседания ММО заместителей директоров

по воспитательной работе и классных руководителей

      На основании приказа управления образования от 22.04.2022 № 514 «Об организации и

проведении августовской конференции работников образования Лениногорского

муниципального района в 2022 году»,

п р и к а з ы в а ю

1.Организовать и провести 23.08.2022 года с 9.00 на базе МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ

секционное заседание для заместителей директора по воспитательной работе и классных

руководителей по теме: «Организация воспитательного процесса в образовательном

учреждении через применение современных форм работы»

2.Утвердить программу проведения заседания ММО заместителей директоров по

воспитательной работе и классных руководителей (приложение 1).

3.Рекомендовать директору МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ Гаврилову Ю.В. создать

необходимые условия для проведения секционного заседания в рамках августовской

конференции.

4.Ответственность за проведение секционного заседания заместителей директоров по

воспитательной работе и классных руководителей в рамках августовской конференции

возложить на Л.Р.Волдавину, заместителя начальника управления образования по

воспитательной работе и Э.Т.Любецкую, методиста управления образования.

5.Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку заместителя директора по

воспитательной работе и 2 классных руководителей для участия в секционном заседании.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

        Начальник МКУ «Управление образования» ИК

        МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                                                     В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Э.Т.Любецкая
5-16-01

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.05.2022 16:25

Приложение № 1

Программа заседания ММО заместителей директоров по воспитательной работе и

классных руководителей в рамках августовской конференции в 2022 году

Тема: «Организация воспитательного процесса в образовательном учреждении через

применение современных форм работы»

Организаторы: МКУ «Управление образования» ИКМО «Лениногорский муниципальный

район» Республики Татарстан, МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ.

Дата проведения: 23 августа 2022г.

Место проведения: МБОУ «СОШ №4» МО «ЛМР» РТ.

Цель заседания: обсуждение направлений и эффективных подходов к воспитательной работе в

образовательных организациях.

Руководитель секции: Л.Р.Волдавина, Э.Т.Любецкая

Участники заседания: заместители директоров по воспитательной работе, классные

руководители Лениногорского муниципального района.

Информационная поддержка заседания: программа конференции, раздаточный материал.

8.30 -9.00 Регистрация участников заседания

9.00-9.10 Приветствие участников

Пленарная площадка

Время Тема Ответственные

9.15-9.45 Подведение итогов за 2021-2022

учебный год. Утверждение плана

работы ММО заместителей

директоров по ВР на 2022-2023

учебный год.

Волдавина Лиана Ринатовна ,

заместитель начальника МКУ

«Управления образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район»

РТ.

Анализ результатов работы ММО

классных руководителей за 2021-

2022 учебный год.

Рамазанова Ландыш Гаязовна,

МБОУ «СОШ № 8» МО «ЛМР» РТ,

руководитель ММО классных

руководителей.

Утверждение плана работы ММО

классных руководителей на 2022-

2023 учебный год.

Любецкая Эльмира Талгатовна,

методист управление образования

Ознакомление с проведением

секционного заседания.

Информационный материал.

Елистратова Маргарита Борисовна,

заместитель директора по ВР  МБОУ

«СОШ №4» МО «ЛМР» РТ

Педагогическая площадка

9.50 – 12.00 «Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках модуля: Школьный урок»

Ахметшина Альбина Хамитовна,

МБОУ «СОШ № 7» МО «ЛМР» РТ

«Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

Стряпунина Ольга Анатольевна,

МБУДО «ДДТ».

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.05.2022 16:25

рамках модуля: Внеурочная

деятельность»

«Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках модуля: Классное

руководство»

Илларионова Людмила Сергеевна,

МБОУ «Лицей 12 г.Лениногорска» МО

«ЛМР» РТ

«Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках модуля: Работа с родителями

(законными представителями)»

Краснова Татьяна Валерьевна,

МБОУ «СОШ № 10» МО «ЛМР» РТ

«Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках модуля: Профориентация»

Хамидуллина Рима Растамовна

МБОУ «Тимяшевская средняя

общеобразовательная школа» МО «ЛМР»

РТ

«Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках модуля: Самоуправление»

Гайсина Лола Партоевна,

МБОУ «Старописьмянская ООШ» МО

ЛМР РТ

Практическая реализация цели и

задач воспитания, осуществляемая в

рамках вариативной части

Программы воспитания: «Культура

здорового, безопасного образа жизни.

Территория закона»

Исмагилова Наиля Фаритовна,

МБОУ «Шугуровская СОШ им.

В.П.Чкалова»

Подведение итогов. Обмен

мнениями.

Волдавина Лиана Ринатовна ,

заместитель начальника МКУ

«Управления образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район»

РТ.

Участники заседания

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.05.2022 16:25

Лист согласования к документу № 698 от 01.06.2022
Инициатор согласования: Любецкая Э.Т. Методист
Согласование инициировано: 31.05.2022 08:30

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Волдавина Л.Р.  Согласовано
01.06.2022 - 09:05

-

2  Санатуллин В.С.  Подписано
01.06.2022 - 09:30

-

Документ создан в электронной форме. № 698 от 01.06.2022. Исполнитель: Любецкая Э.Т.
Страница 4 из 4. Страница создана: 01.06.2022 09:45